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1. ¥oYAlATINITINY  ITUUATNRIUITEUUNINTITNATIEVUIUNITHEANINTNYATAY

UATFIUEING

[y

2. ¥lAsIMTARY  RWLUATIAILITEUUNIATINIAT e TRwNA1avasasUasiumdndn gy

3. Yan1smeaes (Mwlne)
NMSANYINAYBIENTANNAINTY (Matrix effect) §1SUNITATIVIATIEN
a15 129 ¥l lunnuazwalil 71838 QUEChERS LaznsI9ilAsIEwmeLnailn
lowmesWosuuudanialasurlnnsif-unuaunuaaiunlnsnsd (High
Performance Liquid Chromatography- Tandem Mass Spectrometry)
Fonrsneaas (Medangw)
Performance and Matrix Effect Observed in QUEChERS Extraction and

Tandem Mass Spectrometry Analyses of Pesticide Residues in Fruit and

Vegetable
4. Anzganiiuany
Amtn1naass  vilan oue NBITLNAUITITNITHENNNITNEAT
AR PRI NI Robrta) NaaIdeNAUITTLNTNENNIINTINEAS
YgrAnd 835AYAT naeIduiAuITaduNTNERNIINTINEAS
5. UNANED

HaNSANYI matrix effect @usun1TiAsIzAas 129 sialudnuazwald d1875 QUEChERS
lnomailalatnesnosuuudaninlasuiinnsf-ununnuuaaiunlnsiitnes (High Performance
Liquid Chromatography-Tandam Mass Spectrometry) 3111541 %ayﬂaﬁlﬁﬂﬁﬂﬂﬁmﬁﬂfﬂ
standard in matrix waz standard in solvent @319nsMlAILFURUSSENINd N TavT o
TafAauuLAY Y AUALTUTUYDIAITIUFIDEINUULAY X UIAIUTUIINAUNITLEURTI y=mx+b
(m=slope) ¥4 standard in matrix kaZAIUTUVBY standard in solvent UIATUIAUNT %ME VD3
shunusinuazkaling 5 vl nuiwedowmai matrix effect dosiign Ao 19 via 1na13 129 wia

[

agluguuuunssumunseseiudyan 9 vila uagiiudssansaindyaio 10 ¥ila s89a9u1Ae

Y]

Azt 31 matrix effect 63 il aglugunuunissuniunseseiudyann 33 viin wasiiuUsyansaw



a

Foyeyrew 30 ¥iia neinsn § matrix effect 83 vlineglugunuuvesnissuniunseseiudynyiu 47

yiln uagiuUseansnandyaas 53 ¥ia du I matrix effect 90 ¥iia aglugunuuraInITTuNIY

LYY o

nIosriudge 1 78 willa waztuuseandnmndygin 12 ¥ia wag uzdag § matrix effect N9 129
yiin aglusUuuuvesnissuniunseseiudygin 9 ¥da waziiindseansaindygyia 120 ¥ia

ANUAINU
6. AU

Jagtumsimsienansindndngiaroutravilmiovanysallumealialasuinlans il lidnae
Ju wmellafnalasuilnns il (Gas Chromatography; GC) wsewnaiinanialasunlnns il (Liquid
Chromatography; LC) m%m‘uf’jﬁum%ﬂmm%%ﬁﬂ@hﬂG] L electron-capture detector (ECD)

nitrogen phosphorus detector (NPD) @ ¢ triple quadrupole tandem mass spectrometry (MS-

'
a U 1 =

MS) 1usu Fetunaunisieseudlagranmuizanliinagldmaialasuiinnsiuuule n1sesew

'
a a

Frog198nudutunauniidnsdanyinlilaUussans A naungaInIsia isainAisInualiniy
d‘d [ 6 [ d' U 4 a 6 . L% ] r:f! @ d' b
nUAeNdsEAUATLaANvULNFUTRUVRIUNTNG (matrix) A39819 Balaen3luansianfeenis
Jasgavdeglulunaia dadsnmamaniinmeninildiielnlaansiidesnisaiunsaiingesinieg
1AsUIANSIAUSENBUMIENNTANAVIBNITHENAIENATDANITANATINLNLEAUANUAILTUABUNITVIN A
UEGIE
Tur29liAUNe1uL triple quadrupole tandem mass spectrometry (MS-MS) natetdu

WAlANITIATIENANanlUN1INTIATATIEaN TR EAN A9l Ao e nTiaNEEINDE1 Y FUAT

=

Hunan1ansinens lngmedaldieiuamivaansaluniswenas (selectivity) dlugismstiasiesy

'
aa

fifianuly (sensitivity) wazanus1wig (specificity) 1093578974 (Lucini and Molinari, 2011)
wiAtiA Liquid Chromatography-Tandem Mass Spectrometry (LC-MS/MS) Jstisuldnsiaiiasigsi

a1snAndngiyluNInanIINIsnens

<

NAYIR19819 (Mmatrix effect) LARTUIUNISAIATIENAILNATRA LC-MS/MS TAuadLaning

v o |

awsdlooaluiedu (electrospray ionization; ESI) FIdanafonnnINYaInITIATIeRansidndngi

Y

. A a ¢ Aa ¢ I3 A ) ¢
matrix effect NLANAIINAITHDUAUBIVBIBIAUTLNDUANTNILASIZNLATDIAUTENRUNLUULDNANY

'
A =] %

ety dmiueesiiotn LO/MS/MS 4 ESI Saqtu matrix effect a1u1snegly
’ETJLL‘U‘U‘UENﬂ’]‘i‘ﬁ‘Uﬂ’mﬁ%ﬁlﬂ1§§83U5@,@7mLLﬁ%mﬁLﬁmUi%ﬁ%%ﬂ’lW (feisufunsiasizians
119551U) ﬁﬁua&jﬁ’uﬁ’saﬂw (Zhang, 2020)

QUEChERS method (Quick, Easy, Cheap, Effective, Rugged and Safe method) %ﬂﬁwuﬁ
1y S. J. Lethotay wagmue (Lethotay et al., 2005) Wag M. Anastassiades uazAuy (Anastassiades

et al,, 2003) LJuAsAmsnehansiennArelunandnLasan S uan19n15nyasnbasualnuaula

= 2 asal < 1y ~ A4 A& v XYy 1 aa a 1 I g
LN UUITNNY 5IALIN shj?ﬂﬁLﬂllLLﬁgLﬂiaﬂllauaEJ SUQVLWLL‘UQPJﬁmi?ﬂﬂfﬁwwmﬂﬂq\uﬂu 2 VUNDU



Aotunounisanalagltaisazaredunidnu buffer Lagtunoumdndsuudeou (clean up) layly

aada

dispersive solid-phase extraction (d-SPE) §a1Juisfg u1sansiadasigilavanesiln

(multiresidues method) lusgaumnuidntum ¢ 1o

v
a a

Usenalnedudsemaiiffvdnuagnaliunne lumudfetuiddidelfdondnuasuald
$1uau 5 vila Aeulnedouuilaanisludssna 1iun dudeamnu e usdoma azth was
nzina Belddneglungusng 9 ausnasguduiinunsnsianguaudinuas: fiv dinnusnasgu
AUAINYNTUAYDIMTURITIR (N, 9045-2559) fall

By (mandarin) (5% FC 0206) Wuitandn (major crop) dnegludsviani 1 nga
ualsl ndumdn 001 waldimsengda(citrus fruit) nduges 0018 duiUFendou (mandarins) ngugosi

I5%a FC 0003 Aspuaquduldenasu wagiugnauninaedudendau s9uN duainuynsynyie

'
= o 1 A a L3

ﬁagjﬁluﬂfjmaaﬁ fogatoinemanivosdudunuasnguil W Citrus reticulata Blanco waz
QﬂwfmLLamﬁmﬁﬁé’ﬂwmzé’mU%aﬂdau iim/?lé\‘i Citrus nobilis Lour.; Citrus deliciosa Ten.; Citrus
tangarina Hort.; Citrus mitis Blanco Syn. Citrus madurensis Lour.; Citrus unshiu Marcow WWuduy

11124 (mango) (3% FI 0345) WWuftumdn (major crop) Fnegluuszinnd 1 nauralsl ngw
wdn 006 naliwndeunaziuundeuiiudenuslaalyld (assorted tropical and subtropical fruit:
inedible peel) aglundugen 0068 nalifluniounazsuniouiiudonuslaaluls: walngRnass
Fanqueeniildswia FI 2022 Aseumquualiiunfoutazivniouiiudonuslanllld 1wy nde

(banana) fl4AR (mangosteen) Wag sraznd (papaya) Hudu

Y

uzidone (tomato) (53 VO 0448) (Hufiamdn (major crop) daegluusziandl 2 ngusin

a ¥

mjwé’ﬂ 012 r:TﬂU%Imwauaﬂmﬁamﬂnga (fruiting vegetable, other than cucurbits) @uan

nwnsngauilldsia VO 0050 AseuAguAnUIIaAnnvtang 3 nduges Jwezilamasglunquees

1%
P~

012A uziawnea nqugesilldsiia VO 2045 aseunguuzilawmea wavduAinunsynyiaieglunguil
| & < ) ol + . 2 v
LY NEBLNANALAN (cherry tomato) 9uLuass (sunberry) wag tANA&aa (goji berry) Wumu
Az1i1(Chinese broccoli) (3% VL 0401) Wufignén (major crop) dneglulszsani 2 nqu

[V

Wn naundn 013 dnlu (leafy vegetables) nqugay 0138 ﬁﬂiumzqaﬂzwaé’l (brassica Leafy

vegetables) ngugosillysia VL 0054 asauAquluveinasznaneval WU inN1ngaus InNALTe?

q q

'
a

YJu 1udu
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IEERARRPRRIR

nzwns1 (basil) (59%a HH 0722) 1Wuitvses dmeglutszinni 5 ayulwsuazieioana (herbs
and spicy) aglunguuan 027 ayulns (herb) ngugae 027A liduan (herbs- herbaceous plants)
Fenqudaniildaia HH 2095 aseuaguayulnsiiuliduan wu Tnsznn luwusdn ludud wae
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drszunid Lunu



7. Aawiluns

7.1 gunsaluazinieaiioinemansiltluiosufoAnis
7.1.1 wesdusneging (Food Processor)
7.1.2 \wiosdmadion 2 fummis uaz 5 dunts
7.1.3 \seaiesviigudnans (centrifuge)
7.1.4 gunsaiflflumasdsusdiogne 1iun fendeudeaiusiegng

7.1.5 LﬂéaﬂLLﬁ’ﬂuﬁangﬁami lAun Teflon centrifuge tube Autopipette Way
volumetric flask tJufu

[

7.1.6 weailensraTaTngiifiwvdin Ultra-Performance Liquid Chromatography

q

(UPLQ) sioffute3es Tandem mass spectrometry (LC-MS/MS)
7.2 arswall laun

7.2.1 @5UIRSFIU mix 129 YA Faoneadt 1 Tunnaruan
7.2.2 Acetonitrile

7.2.3 Extract powder; 4 ¢ Magnesium sulphate anhydrous, 1 ¢ sodium chloride,
1 g trisodium citrate dehydrate wag 0.5 ¢ disodium hydrogencitrate sesquihydrate
7.2.4 grstdndsduddeou; 45 mg GCB, 125 mg PSA, 750 mg MgSOy
7.4 35013
7.4.1 W3EuAN5AZALLIMSEIUY Mix Standard Solution d15a3Y
7.4.1.1 %383 Intermediate standard solution AMULINTY 4 pg/mL
14 auto pipette AM Mix Standard Solution éﬁL%ﬁ]g‘U ATULTUTY 100
ue/mL auUsnsfisnalaiinududusiiiu 0.4 pe/mL Usums 10 mL MINGNTAUE aglu
I IUTNINIVUIN 10 mL YSuUSumsniuaisazae acetonitrile

milvl = m2v2

19891 M1 = ANUNTUURIETAIAY (ug/mL)
M2

anudturesansTigainIswIey (ug/mL)

v1 = Vanasanseduiifasgasn (mL)

v2 = USinasansansiideaniswden (mL)
7.4.1.2 19383 Intermediate standard solution AMULTNTY 0.25 pg/mL
14 auto pipette ga Mix Standard Solution 593U Aadudu 4 pg/mL

muUSuasnawIalaiaunduingy 0.25 pg/mL Usuns 10 mL mugastnesu asduviain

JSumsvunm 10 mL YSuUsueseigdnsazaie acetonitrile



7.4.1.3 1w383 working standard solution AuLUNTY 0.01 0.02 way 0.04
ug/mL Tu acetonitrile

14 auto pipette An Mix Standard Solution ﬁ%%ﬁ]g‘ﬂ ATULTUTU 0.25
ug/mL aud3unasfidnunaldiinnududusiiiu 0.01 0.02 way 0.04 pe/mlL Auddu Ysunas 5
mL auanstneny addurinindunnsuunn 5 mL USuusinseigaisazane acetonitrile

7.4.1.4 w393 Intermediate standard solution A1MLLUU 0.25 pg/mL Tu
A15a¥aes9819 (matrix)

14 auto pipette A" Mix Standard Solution éﬁL%ﬁ]gU AULTNTY 4 ug/mL
padTumsfidualdenududusiity 0.25 pg/ml Usunns 5 mL sugnsthedu asdusinin
Usunsaunn 5 mbL Ysudsunseng matrix

7.4.12 \wSu3 working standard solution A211LTNUY 0.01 0.02 wag 0.04
pe/mL Tuansazana@ingny (matrix)

14 auto pipette An Mix Standard Solution ﬁ%%ﬁ]’g‘d ANNLTNTU 0.25
ug/mlL auUSiasfisnualldiinududusiniu 0.01 0.02 waz 0.04 pg/mL muaIRy Yums 2
mL auanstneny addurinindiunnsuun 2 mL USuUTmeaIe matrix

7.4.2 M31%381 mobile phase

7.4.2.1 1383 ammonium formate AALUNTY 1 molar

43 ammonium formate 3.15 ¢ asluvaaTaUIuIas uIA 50 mL U§u
Usasineti (LC-MS erade) auiisiniau3unns weraudsazanedniu wildvanduiladliain

7.4.2.2 w384 0.01% formic acid Ty 5 mM ammonium formate (mobile
phase)

AT (LC-MS grade) USu1m5 500 mL asluvindau3uins 1000 mL ga
#158¥a18 ammonium formate AMILTLTY 1 molar USums 5 mL wag formic acid YSums 100
UL asluradaUsunnsdnedu Ususetnauisdinuenusung welidiu dhansazanglunsesiiu
membrane filter ¥11A 0.22 pm AU mobile phase luandwauin 1000 mL Unelviain

7.4.3 NMSLHIPUAIDL

7.43.1 &y

Bhandeszsivana tnetuiegdnlutudn q feuawh q fu walug
WG4 (deep freezer) agnetfan 1 A dludundeululnsiaumar (liquid nitrogen) #ie1A3ad Food
Processor TinetsazBemiuiieieniu Fisegne 1040.1 ¢ Td centrifuge tube wu1A 50 mL

7.4.3.2 Uz

Braiesidnana Tneonudeeen fudegslniuiugn 4 vuawh q fu

utlugududs (deep freezer) agnatos 1 Au ludunseululasiauman (liquid nitrogen) Mela3es



Food Processor Iriheagntavidonluiieioatiu duinog1a 1020.1 ¢ 1d centrifuge tube vum 50
mL
7.4.3.3 U UOINA
Bhandiszsinana Tneiendaoen Fudnogrdiiluiudn 4 vuawi q fu
ulugududs (deep freezer) agnatfos 1 Au wlutumdoxlulasiauman (liquid nitrogen) feiaTes
Food Processor Iifhagazidemduiioientu daiaog1s 10+0.1 ¢ 1d centrifuge tube au1m 50
mL
7.4.3.4 Az
Bhandnszsived Tnetondnluiiuvdewrseen furodrdiduudng
fouramin 9 Au usluduguds (deep freezer) agnstios 1 Au thludundeululnsiaumad (liquid
nitrogen) #8138 Food Processor liiognsazidoaifuiiioideaiu Fadaod1s 10£0.1 ¢ 1d
centrifuge tube YUIA 50 ML
7.4.3.5 nEwsn
thunfinsesivianun Tnoiiadufisuussnuldimun urluguruds (deep
freezer) agnation 1 Aw wludundeululnsiauman (liquid nitrogen) §rewp3es Food Processor 11
fhegsavidemduiledoaty dashete 5+0.05 ¢ 1d centrifuge tube awIn 50 mL
7.4.4 Tvegau
7.4.4.1 J5ain
A A 129 UzPBIWA LazAzi
| thehegnefidasdenly iy acetonitrile USms 10 mL e
meilalunan 1w
Il L#u 4 g magnesium sulphate, 1 g sodium chloride, 0.5 g
di-sodium hydrogen citrate bWa¥ 1 ¢ tri-sodium citrate
dihydrate voansdnsagy wemeiowsegdua 1 undl
I 11U centrifuge fimnudasou 3000 rpm 1Hunan 5 Wil
B. NZLWT
theghaitanionls Butusinms 5 mL 1eidld 15-20 wnil
It luaiansduney 1, Il uag Il aadidudied
7.4.4.2 75 clean up
. gaasazaiwain 5 mL 1d centrifuge tube YuA 15 mL i
1 125 mg PSA, 750 mg magnesium sulphate, 50 mg GCB
o anand sy

I w1l vortex W 1 Wi



I 1l centrifuge firuidaseu 4000 rpm Huaan 5 Wil

IV.  n3eewu PTFE

V. ihluw3en standard in matrix finanadudusedusing o

V. ihlieseisienies LCMSWMS

7.4.4.3 3 ATehieaIas LC-MS/MS
A. Set condition dwSuiA3as LC-MS/MS sl

L enuenanswuy MIvUSinaansianAslunguinty wald
AIENadY Lavizaae (TM-T04-R05)

I Asesaadsumunieuvenaiesianaunisiiasie
(system suitability)

I Ynsesdeunumssil 1 orivun system suitability

suaam?fm LC-MS/MS

3197t 1 Farmue system suitability Y0AT LC-MS/MS

S90S NN O35 R I19d0U
U = | O = a e o aa I | o
N3ATI9EAUNTIITY | Lifin1ssiduwes Waazaainnunuisnisldasodls wagyi
204 fitting Uy mobile phase %38 N3 flow mobile phase N UEUU dUNANIT
mobile phase ATIUNARRAMLTRRD | S1TNuTeRRlaTUINAeRnnLTese T4

v 1 1 | Gl 1
nszavuazdenans o Wennield minny
A1539TU FRIINNITHA kA NAZBUIULUTIIN

Taifin1s5%u

Peak area Precision: RSD < 20% 5ﬂmimmgm thiamethoxam,

[y

Retention time (RT) | Precision: RSD < 5% tebufenozide Wag fenpyroximate fiswsu

(%

Signal/noise ratio S/N >3 AIALTY 0.02 pg/mL laitioanin 3 Asa

Carry-over Carry-over < 0.2% WIsULIBU peak A15UINTFIUNY blank 1ag
a v Aa
N1320 blank M1UNIYAITUINTFIUNUAIIY
Wudugean Auateg blank A1UIMAN
response A SIANLRUIVDY peak VD813

UINTFIU




7.5 5@
7.5.1 Awade (mean,X)

Yis1 X

X = N

7.5.2 Aud8aULnsgIU (standard deviation, SD)

753 ﬁ%ﬁmwummgmé’uﬁwé (relative standard deviation; RSD)
SD

7.5.4 %Carry-over

peak area blank
100

%carry — over = X
y pveak area standard

7.5.5 % matrix effect (%ME)

slope in matrix — slope in solvent
%ME = : x 100
slope in solvent

FTYLLIA
na1AL 2561 - NUeeY 2563
daunaiiunIg

Mol uRnNTIeasiiyanA1e nquidedngiiunisinuns nesddeiaudadenisndnnis

NMSLNYAT ATUIBINITNBAT ATENTIUAYATLATANNTO NIVNNWUATUAT
8. WNAN1SNARBILAZINTAl

Anwinaveensanany (Matrix effect) @115UN15A15M5193LATIEAENS 129 wlalusnuald
72875 QUEChERs Lagns1a3tAsIgvarsmadalainesiosuuudaninlasuilnnsidl-unuiag
wnaaUnInsliwos (High Performance Liquid Chromatography-Tandam Mass Spectrometry) lag
a Y A a v !

Wondaunune 5 vila loun
1.4 (mandarin) funuanngunalinszgady (Citrus fruit)
21333 (mango) fMunuainnauraliiundounasivunsouniudenuslaalila (Assoerted

tropical and sub-tropical fruit: inedible peel)



3.4¢1 W8I (tomato) MunuaNnguinuslaauenuiloanaseNawns (fruiting vegetable,
other them cucurbits)

4.a1i1 (Chinese kale) siunuatnngulu (leafy vegetale)

5.0 (holy basil) faunuainnguayulng (herb)

Samsetsiiafunuvesivurazeiinundudelulasauman Wasdenduidomoatu
nturhnsataauds mamviinuaisivendslungudnly saldnssgadunazuzaasin o3
QUEChERS #8 LC-MS/MS (method: TM-T04-R05) titemin1suuiouresasiivnndns

wisuarsunsgiuluiivinazaty Anududu 0.01 0.02 0.04 pg/ml wae Wwisuans
wnsgiludiazanevesiivdunusia 5 viafiadadie35 QUEChERs (method: TM-T04-R05) 71
AIALTY 0.01 0.02 0.04 pg/ml 1lUAmszsiaay LC-MS/MS

NANINAFDU matrix effect mﬂmiﬁﬁagaﬁlé’mﬂmsmm’m standard in matrix ka¥
standard in solvent 1nad1ensauduiussE ity sSavaeiiuiildfauuuny v fuaany
duduvesanslusogisununy x antuinuduanaunisdunse y=mx+b Ing m=slope 784
standard in matrix kazAUFUAINANNITEUNTIVBY standard in solvent FIoEIuARIFININT 1
LAY 2 MAAIFU 1NALIT %ME 9IngATFNUANS B98An %ME Tanifesndn 10 uansinnNdy

Taiflanuwmansnaniu (NATA, 2018) wanainliiin@asuniuannsiagis

slope in matrix — slope in solvent
%ME = - x 100
slope in solvent

Methamidophos - 3 Levels, 3 Levels Used, 3 Points, 3 Points Used, 0 QCs

x10 4] y =350.625011 * x - 594202267
R"2 = 0.99856936

1.3 Type:Linear, Origin:lgnore, Weight:None

12
1.14

14
0.9+
0.8+
0.74
064
0.54
0.4-]
0.3+

Responses

T T T

38 40 42
Concentration (ng/ml)

a o o & o v A A Hyva . .
AN 1 NFINAIUAUNUTTLUING ﬁy}ﬁquﬂqﬁ'ﬂﬂﬁﬁawumlmv\lﬂaﬂaﬂ standard in matrix



Methamidophos - 3 Levels, 3 Levels Used, 3 Points, 3 Points Used, 0 QCs

x10 4 | ¥ = 602.336872 * x - 48.340807
- R*2=0.99965661
Type:Linear, Ongin:lgnore, Weight:None

Responses

no
[N
1 1

o O — — — —
[>T el - ha S (=] ==]
| | | | | | 1

8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42
Goncentration (ng/ml)

a o o & ] ) v A X dgva .
ANA 2 NS MANUENTUSTEIINd NN T IS e UTIlANATDY standard in solvent

nan1sAneNluFe81980 WuI1 @15 90 via 8 matrix effect way 39 ¥lia laun benalaxyl,
Bupirimate,  butocarboxim,  carbetamide, carbofuran, clofentezine, dicrotophos,
difenoconazole(1), diniconazole, fenbuconazole, fenpyroximate, fenuron, flufenoxuron,
formetanate, furathiocarb, hexaconazole, indoxacarb, ipconazole, metconazole, metribuzin,
moxidectin, nuarimol, oxadixyl, picoxystrobin, piperonyl butoxide, prochloraz, propargite,
pyridaben, pyriproxifen, spinosad D, spirodiclofen, tebufenpyrad, tebuthiuron, temephos,
thiobencarb, tricyclazole, trifloxystrobin, triflumuron Wag zoxamide 138l matrix effect %dﬁ 9%ME
11nn31 10 Fawanslunianuan a15197 2

nansanelufognwzaag wudaisie 129 wila i matrix effect 9l %ME 1nndn 10 &
wanluA1ANLIN ANS9T 3

nan1sAnwludledsugi@ioma wuitans 19 ¥fin 8 matrix effect laun cyazofamid,
cymoxanil, cyprodinil, diethofencarb, diflubenzuron dimethirimol, ethirimol, fenpropimorph,
hexaflumuron, imazalil, methamidophos, methomyl, moxidectin, nuarimol, phenmedipham,
propamocarb, simetryn, spinosad A k@ spinosad D il %ME 1nn31 10 Fawanslunipuuan
G]’]i’]ﬂ‘ﬁl 4

HaN13ANWILUABE19AETN WUINENT 63 Uila & matrix effect laln aminocarb, bupirimate,
buprofezin, carbaryl, carbetamide, carboxin, carfentrazone-ethyl, cymoxanil, cyprodinil,
difenoconazole(1), diflubenzuron, dimethomorph (1), dimoxystrobin, ethirimol, fenazaquin,
fenpropimorph, fenpyroximate, fenuron, flufenacet, flusilazole, flutolanil, forchlorfenuron,
hexaflumuron, hexythiazox, imazalil, imidacloprid, indoxacarb, isoprocarb, kresoxim-methyl,
mepanipyrim, mepronil, metconazole, methamidophos, methomyl, mevinphos, nuarimol,
oxadixyl, paclobutrazol, penconazol, picoxystrobin, piperonyl butoxide, prochloraz,

prometon, propamocarb, propargite, propiconazole(E, Z), propoxur, pyraclostrobin, pyridaben,

10



pyriproxifen, quinoxyfen, secbumeton, siduron, spinosad A, spinosad D, spirodiclofen,
terbumeton, thiamethoxam, thidiazuron, thiobencarb, triadimefon, triadimenol L & ¢
triflurnizole & %ME 1nn31 10 FawandluniAnuIn AN5197 5

nansAnwTuRIeE19NZINT1 WUT1ENS 83 ¥ia I matrix effect wagansTilall matrix effect
46 ¥9in oA carbofuran, cymoxanil, fenuron, flufenacet, flufenoxuron, flusilazole, flutriafol,
formetanate, furalaxyl, furathiocarb, hexaconazole, hexaflumuron, indoxacarb, iprovalicarb(1),
isoproturon, mandipropamid, mefenacet, mepronil, metalaxyl, metconazole,
methoxyfenozide, mevinphos, mexacarbate, myclobutanil, nuarimol, oxadixyl, paclobutrazol,
penconazol, pirimicarb, prochloraz, prometon, prometryn, propamocarb, propargite, propoxur,
secbumeton, siduron, simetryn, tebuconazole, tebufenozide, tebufenpyrad, temephos,
thiacloprid, thidiazuron, triadimefon a¢ triadimenol 1 %ME %a8n31 10 A9kaAIbUATANYIN

AN 6
9. agUNaNIINARBILAUaLAUDIL
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No.

1

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

Hoans
Acetamiprid
Ametryn
Aminocarb
Benalaxyl
Bendiocarb
Bupirimate
Buprofezin
Butafenacil
Butocarboxim
Carbaryl
Carbetamide
Carbofuran
Carboxin
Carfentrazone-ethyl
Chlorotoluron
Chloroxuron
Clofentezine
Cyazofamid
Cycluron
Cymoxanil
Cyproconazole(1)
Cyprodinil
Desmedipham
Dicrotophos
Diethofencarb
Difenoconazole (1)
Diflubenzuron
Dimethirimol
Dimethoate
Dimethomorph(1)
Dimoxystrobin
Diniconazole
Dioxacarb
Diuron

Epoxiconazole

No.

36
37
38
39
40
a1
42
43
a4
45
46
ar
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

Hoans
Ethiofencarb
Ethirimol
Fenazaquin
Fenbuconazol
Fenobucarb
Fenoxycarb
Fenpropimorph
Fenpyroximate
Fenuron
Flufenacet
Flufenoxuron
Fluometuron
Flusilazole
Flutolanil
Flutriafol
Forchlorfenuron
Formetanate
Furalaxyl
Furathiocarb
Hexaconazole
Hexaflumuron
Hexythiazox
Imazalil
imidacloprid
Indoxacarb
Ipconazole
Iprovalicarb (1)
Isoprocarb
Isoproturon
Kresoxim-methyl
Mandipropamid
Mefenacet
Mepanipyrim
Mepronil

Metalaxyl

13

No.
71
72
73
74
75
76
7
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105

Hoans
Metconazole
Methamidophos
Methomyl
Methoprotryne
Methoxyfenozide
Metribuzin
Mevinphos
Mexacarbate
Monolinuron
Moxidectin
Myclobutanil
Neburon
Nuarimol
Oxadixyl
Paclobutrazol
Penconazol
Pencycuron
Phenmedipham
Picoxystrobin
Piperonyl butoxide
Pirimicarb
Prochloraz
Prometon
Prometryn
Propamocarb
Propargite
Propiconazole (E, Z)
Propoxur
Pyraclostrobin
Pyridaben
Pyrimethanil
Pyriproxifen
Quinoxyfen
Rotenone

Secbumeton

No.
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129

Hoans
Siduron
Simetryn
Spinosad A
Spinosad D
Spirodiclofen
Spiromesifen
Tebuconazole
Tebufenozide
Tebufenpyrad
Tebuthiuron
Temephos
Terbumeton
Terbutryn
Thiacloprid
Thiamethoxam
Thidiazuron
Thiobencarb
Triadimefon
Triadimenol
Tricyclazole
Trifloxystrobin
Triflumizole
Triflumuron

Zoxamide
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Compound Name

Acetamiprid
Ametryn
Aminocarb
Benalaxyl
Bendiocarb
Bupirimate
Buprofezin
Butafenacil
Butocarboxim
Carbaryl
Carbetamide
Carbofuran
Carboxin
Carfentrazone-ethyl
Chlorotoluron
Chloroxuron
Clofentezine
Cyazofamid
Cycluron
Cymoxanil
Cyproconazole (1)
Cyprodinil
Desmedipham
Dicrotophos
Diethofencarb
Difenoconazole (1)
Diflubenzuron

Dimethirimol

slope
standard in
matrix
2181
15926
16412
25148
2376
13131
25817
6710
1188
2529
1750
18355
6987
216
9520
1389
877
2218
2539
5
2710
5089
1323
16861
2153
4666
117
1973

standard in
solvent

2630
24108
13710
26203
2904
14584
31464
5993
1271
3408
1837
18388
10431
183
11207
13060
963
2522
4814
27
3331
6424
4972
17331
5109
5001
353
1344

%ME

(Y= 8, N=13i3)
Matrix effect

<~ < Z < Z < < < < < < zZ < < < < zZ zZ < zZ < < zZzZ < zZ < =< =<
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slope ~ v
£ (Y= &, N=1sid)

No. ~ Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent

29  Dimethoate 1033 1314 -21 Y
30  Dimethomorph (1) 1768 2492 -29 Y
31  Dimoxystrobin 24906 32492 -23 Y
32 Diniconazole 1703 1738 -2 N
33 Dioxacarb 362 2904 -88 Y
34 Diuron 8902 10748 -17 Y
35  Epoxiconazole 2973 3930 -24 Y
36  Ethiofencarb 4439 6724 -34 Y
37  Ethirimol 2074 1408 a7 Y
38 Fenazaquin 26818 34369 -22 Y
39  Fenbuconazol 2180 2381 -8 N
40  Fenobucarb 369 2736 -86 Y
41  Fenoxycarb 1607 2109 -24 Y
42  Fenpropimorph 13 18141 -100 Y
43 Fenpyroximate 17902 17894 0 N
44  Fenuron 1701 1885 -10 N
45  Flufenacet 3339 1021 227 Y
46  Flufenoxuron 382 363 5 N
47 Fluometuron 9533 11757 -19 Y
48  Flusilazole 3306 4149 -20 Y
49  Flutolanil 4956 7080 -30 Y
50  Flutriafol 2728 3197 -15 Y
51  Forchlorfenuron 1843 2470 -25 Y
52  Formetanate 19679 18390 7 N
53 Furalaxyl 23689 32734 -28 Y
54 Furathiocarb 18757 18590 1 N
55 Hexaconazole 2262 2281 -1 N
56  Hexaflumuron 9 67 -87 Y
57  Hexythiazox 1423 1608 -11 Y
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slope ~ v
£ (Y= &, N=1sid)

58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86

Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent
Imazalil 2077 4918 -58 Y
imidacloprid 20 651 -97 Y
Indoxacarb 725 706 3 N
lpconazole 4542 4863 -7 N
Iprovalicarb (1) 3915 30508 -87 Y
Isoprocarb 628 1312 -52 Y
Isoproturon 3457 21885 -84 Y
Kresoxim-methyl 201 1089 -82 Y
Mandipropamid 3320 5559 -40 Y
Mefenacet 11325 29471 -62 Y
Mepanipyrim 1437 4668 -69 Y
Mepronil 5363 10083 -47 Y
Metalaxyl 10218 20489 -50 Y
Metconazole 3773 3717 2 N
Methamidophos 351 602 -42 Y
Methomyl 4100 4826 -15 Y
Methoprotryne 5299 22081 -16 Y
Methoxyfenozide 30937 37237 -17 Y
Metribuzin 702 T -10 N
Mevinphos 592 661 -10 Y
Mexacarbate 13541 27982 -52 Y
Monolinuron 886 1025 -14 Y
Moxidectin 645 612 5 N
Myclobutanil ag7 3031 -84 Y
Neburon 2164 3349 -35 Y
Nuarimol 525 549 -4 N
Oxadixyl 2546 2616 -3 N
Paclobutrazol 1303 4972 -74 Y
Penconazol 3508 3938 -11 Y
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slope ~ v
£ (Y= &, N=1sid)

No. ~ Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent

87  Pencycuron 17796 1838 868 Y
88 Phenmedipham 1323 4972 -73 Y
89  Picoxystrobin 82985 90802 -9 N
90  Piperonyl butoxide 131370 128278 2 N
91  Pirimicarb 39953 45138 -11 Y
92  Prochloraz 4036 4105 -2 N
93  Prometon 6363 37954 -83 Y
94  Prometryn 13406 47093 -72 Y
95  Propamocarb 556 6422 -91 Y
96  Propargite 1202 1251 -4 N
97  Propiconazole (E,Z2) 1237 1717 -28 Y
98  Propoxur 8492 99882 -91 Y
99  Pyraclostrobin 9547 14832 -36 Y
100  Pyridaben 29753 30530 -3 N
101 Pyrimethanil 260 1535 -83 Y
102 Pyriproxifen 29872 30532 -2 N
103 Quinoxyfen 2135 2540 -16 Y
104 Rotenone 694 600 16 Y
105 Secbumeton 4464 27349 -84 Y
106  Siduron 440 1369 -68 Y
107 Simetryn 8412 10726 -22 Y
108 Spinosad A 19698 3021 552 Y
109  Spinosad D 1157 1154 0 N
110  Spirodiclofen 1610 1529 5 N
111  Spiromesifen 8166 9124 -10 Y
112 Tebuconazole 2146 3548 -40 Y
113  Tebufenozide 383671 38889 887 Y
114 Tebufenpyrad 2853 3037 -6 N
115  Tebuthiuron 7703 8248 -7 N
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slope

(Y= &, N=1sid)

No. ~ Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent
116  Temephos 830 871 -5 N
117  Terbumeton 23082 63566 -64 Y
118 Terbutryn 35139 56513 -38 Y
119  Thiacloprid 1358 3320 -59 Y
120 Thiamethoxam 4255 312 1264 Y
121 Thidiazuron 736 129 470 Y
122 Thiobencarb 2508 2732 -8 N
123 Triadimefon 2008 2703 -26 Y
124 Triadimenol 611 2747 -78 Y
125  Tricyclazole 967 945 2 N
126  Trifloxystrobin 24791 25959 -4 N
127 Triflumizole 15275 17754 -14 Y
128  Triflumuron 396 415 -5 N
129  Zoxamide 4220 4346 -3 N
AN5199 3 uandNa %Matrix effect 1001z
i (Y= 8, N=L3id)
No.  Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent
1 Acetamiprid 7760 2787 178 Y
2 Ametryn 34123 25175 36 Y
3 Aminocarb 32561 13521 141 Y
4 Benalaxyl 46661 25956 80 Y
5  Bendiocarb 6051 3174 91 Y
6  Bupirimate 23389 14985 56 Y
7 Buprofezin 38205 31559 21 Y
8 Butafenacil 116243 6070 1815 Y
9  Butocarboxim 3621 1388 161 Y
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slope - .
£ (Y= &, N=13idl)

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent
Carbaryl 7188 3446 109 Y
Carbetamide 4812 1943 148 Y
Carbofuran 33341 17966 86 Y
Carboxin 21571 11172 93 Y
Carfentrazone-ethyl 102 49 109 Y
Chlorotoluron 22465 12129 85 Y
Chloroxuron 27157 13706 98 Y
Clofentezine 1303 953 37 Y
Cyazofamid 4008 2507 60 Y
Cycluron 8529 4746 80 Y
Cymoxanil 109 a2 161 Y
Cyproconazole (1) 6623 3526 88 Y
Cyprodinil 9131 6407 43 Y
Desmedipham 9277 4979 86 Y
Dicrotophos 572 1360 -58 Y
Diethofencarb 9716 5222 86 Y
Difenoconazole (1) 1818 5032 -64 Y
Diflubenzuron 573 352 63 Y
Dimethirimol 6167 1539 301 Y
Dimethoate 7106 1361 422 Y
Dimethomorph (1) 4925 2556 93 Y
Dimoxystrobin 57021 34857 64 Y
Diniconazole 3360 1971 71 Y
Dioxacarb 6051 3174 91 Y
Diuron 21853 11172 96 Y
Epoxiconazole 8136 4021 102 Y
Ethiofencarb 12377 6833 81 Y
Ethirimol 6447 233 2673 Y
Fenazaquin 9991 34339 -1 Y
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slope - .
£ (Y= &, N=13idl)

39
a0
a1
a2
43
a4
a5
a6
a7
a8
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent
Fenbuconazol 3994 2329 71 Y
Fenobucarb 4668 2835 65 Y
Fenoxycarb 3921 2099 87 Y
Fenpropimorph 46 348 -87 Y
Fenpyroximate 30092 18553 62 Y
Fenuron 892 170 425 Y
Flufenacet 8421 3765 124 Y
Flufenoxuron 535 357 50 Y
Fluometuron 23795 12101 9T Y
Flusilazole 8230 4240 94 Y
Flutolanil 14666 7712 90 Y
Flutriafol 6118 3365 82 Y
Forchlorfenuron 4584 2562 79 Y
Formetanate 39614 19269 106 Y
Furalaxyl 67655 33085 104 Y
Furathiocarb 30438 18616 64 Y
Hexaconazole 4093 2350 74 Y
Hexaflumuron 193 16 1117 Y
Hexythiazox 2108 1712 23 Y
Imazalil 1050 557 88 Y
imidacloprid 3088 684 351 Y
Indoxacarb 974 653 49 Y
lpconazole 2125 4764 -55 Y
Iprovalicarb (1) 58515 31748 84 Y
Isoprocarb 2323 1151 102 Y
Isoproturon 35772 21528 66 Y
Kresoxim-methyl 1941 1079 80 Y
Mandipropamid 9921 5504 80 Y
Mefenacet 56826 29903 90 Y
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slope - .
£ (Y= &, N=13idl)

68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96

Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent
Mepanipyrim 8039 4678 72 Y
Mepronil 19268 10294 87 Y
Metalaxyl 36489 21486 70 Y
Metconazole 7181 4037 78 Y
Methamidophos 733 634 16 Y
Methomyl 490 4744 -90 Y
Methoprotryne 33776 22693 49 Y
Methoxyfenozide 68236 38891 75 Y
Metribuzin 2088 805 159 Y
Mevinphos 274 87 216 Y
Mexacarbate 50138 29979 67 Y
Monolinuron 1915 1114 72 Y
Moxidectin 797 598 33 Y
Myclobutanil 5466 3268 67 Y
Neburon 5713 3263 75 Y
Nuarimol 923 577 60 Y
Oxadixyl 6246 2611 139 Y
Paclobutrazol 10124 5254 93 Y
Penconazol 8335 aa47 87 Y
Pencycuron 30786 18487 67 Y
Phenmedipham 9277 4979 86 Y
Picoxystrobin 126988 9091 1297 Y
Piperonyl butoxide 173102 128617 35 Y
Pirimicarb 74897 46692 60 Y
Prochloraz 6933 4220 64 Y
Prometon 45289 39382 15 Y
Prometryn 67385 48127 40 Y
Propamocarb 633 361 76 Y
Propargite 2241 1208 86 Y
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slope - .
£ (Y= &, N=13idl)

No. ~ Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent

97  Propiconazole (E,Z2) 3448 1762 96 Y
98  Propoxur 19512 10502 86 Y
99  Pyraclostrobin 26045 15219 71 Y
100  Pyridaben 49044 30834 59 Y
101 Pyrimethanil 2609 1551 68 Y
102 Pyriproxifen 49019 31267 57 Y
103 Quinoxyfen 3523 2597 36 Y
104 Rotenone 275 130 112 Y
105 Secbumeton 6258 4479 40 Y
106  Siduron 8934 4630 93 Y
107 Simetryn 16081 11348 42 Y
108 Spinosad A 43852 24359 80 Y
109  Spinosad D 16831 9799 72 Y
110  Spirodiclofen 2441 1499 63 Y
111 Spiromesifen 12544 9141 37 Y
112 Tebuconazole 7205 3889 85 Y
113 Tebufenozide 67703 41016 65 Y
114 Tebufenpyrad 4570 3124 a6 Y
115  Tebuthiuron 22377 8945 150 Y
116  Temephos 1268 882 aaq Y
117 Terbumeton 85298 65801 30 Y
118 Terbutryn 82210 56660 45 Y
119  Thiacloprid 9723 3480 179 Y
120 Thiamethoxam 597 3723 -84 Y
121 Thidiazuron 1084 900 20 Y
122 Thiobencarb 4302 2839 52 Y
123 Triadimefon 4953 2817 76 Y
124 Triadimenol 5168 2884 79 Y
125 Tricyclazole 3999 1064 276 Y
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slope

(Y= &, N=13idl)

No.  Compound Name standard in standard in %ME _
Matrix effect
matrix solvent
126 Trifloxystrobin 40327 25707 57 Y
127 Triflumizole 7119 18059 -61 Y
128  Triflumuron 543 350 55 Y
129  Zoxamide 1854 4221 -56 Y
Gﬂi%‘]ﬁ 4 L@nana %Matrix effect SUE]QﬁI']E]ﬂI’NJJSL%E]LV]ﬂ
S (Y= &, N=lii)
No.  Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent
1 Acetamiprid 2627 2076 -5 N
2 Ametryn 25329 25511 -1 N
3 Aminocarb 17478 17775 -2 N
4 Benalaxyl 25148 25858 -3 N
5  Bendiocarb 3169 3243 -2 N
6  Bupirimate 15598 14975 a4 N
7 Buprofezin 33604 33228 1 N
8  Butafenacil 6340 6368 0 N
9  Butocarboxim 1130 1229 -8 N
10 Carbaryl 3587 3612 -1 N
11 Carbetamide 2006 1891 6 N
12 Carbofuran 17489 18350 -5 N
13 Carboxin 11286 11386 -1 N
14 Carfentrazone-ethyl 46 aa a4 N
15 Chlorotoluron 12045 11832 2 N
16  Chloroxuron 14039 13204 6 N
17 Clofentezine 1082 1054 3 N
18  Cyazofamid 2634 2370 11 Y
19 Cycluron 5109 4761 7 N
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slope - .
P (Y= &, N=13idl)

No. ~ Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent

20 Cymoxanil 5 a2 -88 Y
21 Cyproconazole (1) 3377 3339 1 N
22 Cyprodinil 5089 7255 -30 Y
23 Desmedipham 4905 ar1d 4 N
24 Dicrotophos 1510 1545 -2 N
25  Diethofencarb 5595 5041 11 Y
26  Difenoconazole (1) 4930 4855 2 N
27 Diflubenzuron 416 355 17 Y
28  Dimethirimol 2050 1342 53 Y
29  Dimethoate 1287 1372 -6 N
30  Dimethomorph (1) 2580 2355 10 N
31  Dimoxystrobin 37550 37143 1 N
32 Diniconazole 1842 1809 2 N
33  Dioxacarb 3169 3243 -2 N
34 Diuron 11192 11244 0 N
35  Epoxiconazole 4225 4101 3 N
36  Ethiofencarb 6881 6648 4 N
37  Ethirimol 2050 1342 53 Y
38 Fenazaquin 33736 32862 3 N
39  Fenbuconazol 2393 2285 5 N
40  Fenobucarb 2795 2826 -1 N
41  Fenoxycarb 2134 2046 4 N
42 Fenpropimorph 13 7 86 Y
43  Fenpyroximate 19061 18376 4 N
44 Fenuron 184 179 3 N
45  Flufenacet 3872 3681 5 N
46  Flufenoxuron 390 377 3 N
47  Fluometuron 12410 12105 3 N
48  Flusilazole 4301 4152 a4 N
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el (Y= &, N=13idl)

a9
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
7

Compound Name standard in standard in %ME _
Matrix effect
matrix solvent
Flutolanil 7986 7647 a4 N
Flutriafol 3485 3336 4 N
Forchlorfenuron 2582 2705 -5 N
Formetanate 19079 19404 -2 N
Furalaxyl 34940 33286 5 N
Furathiocarb 19497 18840 3 N
Hexaconazole 2375 2300 3 N
Hexaflumuron 87 54 63 Y
Hexythiazox 1631 1601 2 N
Imazalil 598 506 18 Y
imidacloprid 670 699 -4 N
Indoxacarb 733 669 10 N
lpconazole 4948 4595 8 N
Iprovalicarb (1) 30819 29208 6 N
Isoprocarb 1207 1204 0 N
Isoproturon 23135 23195 0 N
Kresoxim-methyl 1241 1212 2 N
Mandipropamid 5947 5785 3 N
Mefenacet 29739 29110 2 N
Mepanipyrim 4294 4498 -5 N
Mepronil 10445 10282 2 N
Metalaxyl 22303 22535 -1 N
Metconazole 3884 3689 5 N
Methamidophos 562 677 -17 Y
Methomyl 4160 4849 -14 Y
Methoprotryne 22931 22203 3 N
Methoxyfenozide 39650 38044 4 N
Metribuzin 823 810 2 N
Mevinphos 80 76 5 N
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slope - .
P (Y= &, N=13idl)

No. ~ Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent

78  Mexacarbate 30071 29704 1 N
79  Monolinuron 1046 1038 1 N
80  Moxidectin 69 666 -90 Y
81  Myclobutanil 3190 3053 4 N
82  Neburon 3567 3293 8 N
83  Nuarimol 640 549 17 Y
84  Oxadixyl 2882 3017 -4 N
85  Paclobutrazol 5143 4989 3 N
86  Penconazol 4204 4138 2 N
87  Pencycuron 19328 18731 3 N
88  Phenmedipham 1323 arid -12 Y
89  Picoxystrobin 95378 92647 3 N
90  Piperonyl butoxide 131073 127429 3 N
91  Pirimicarb 47608 46984 1 N
92  Prochloraz 4570 4589 0 N
93 Prometon 41234 40063 3 N
94 Prometryn 48580 47731 2 N
95  Propamocarb 5124 361 1317 Y
96  Propargite 1354 1287 5 N
97  Propiconazole (E,Z) 1638 1764 -7 N
98  Propoxur 10817 10902 -1 N
99  Pyraclostrobin 14986 14491 3 N
100  Pyridaben 31400 30491 3 N
101 Pyrimethanil 1736 1608 8 N
102 Pyriproxifen 32052 31426 2 N
103 Quinoxyfen 2637 2454 7 N
104  Rotenone 145 136 7 N
105 Secbumeton 4832 4691 3 N
106  Siduron 4649 4548 2 N
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No.  Compound Name standard in standard in %ME _
Matrix effect
matrix solvent

107 Simetryn 1145 11468 -90 Y
108 Spinosad A 773 1636 -53 Y
109  Spinosad D 230 ar9 -52 Y
110  Spirodiclofen 1580 1596 -1 N
111  Spiromesifen 9444 9156 3 N
112 Tebuconazole 4236 3973 7 N
113 Tebufenozide 42149 38835 9 N
114 Tebufenpyrad 3186 3028 5 N
115  Tebuthiuron 8625 8219 5 N
116  Temephos 895 857 a4 N
117  Terbumeton 68780 66858 3 N
118 Terbutryn 61155 60863 0 N
119  Thiacloprid 3037 2996 1 N
120 Thiamethoxam 4274 4306 -1 N
121 Thidiazuron 768 808 -5 N
122 Thiobencarb 2861 2864 0 N
123 Triadimefon 2776 2624 6 N
124 Triadimenol 2791 2795 0 N
125  Tricyclazole 1046 961 9 N
126  Trifloxystrobin 27394 26420 4 N
127 Triflumizole 18486 18284 1 N
128  Triflumuron 357 387 -8 N
129 Zoxamide 4384 4326 1 N
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Compound Name

Acetamiprid
Ametryn
Aminocarb
Benalaxyl
Bendiocarb
Bupirimate
Buprofezin
Butafenacil
Butocarboxim
Carbaryl
Carbetamide
Carbofuran
Carboxin
Carfentrazone-ethyl
Chlorotoluron
Chloroxuron
Clofentezine
Cyazofamid
Cycluron
Cymoxanil
Cyproconazole (1)
Cyprodinil
Desmedipham
Dicrotophos
Diethofencarb
Difenoconazole (1)
Diflubenzuron

Dimethirimol

slope
standard in
matrix

17475
41628
33240
44223
9765
15574
17102
15289
9202
7796
9947
111351
11286
204
23546
17908
1717
4720
15790
186053
5761
985
3609
15996
7733
1254
648
10474

standard in
solvent

17954
40603
55925
45695
9365
1701
24206
14697
8560
14532
8478
104640
17286
239
22333
18138
1744
5102
14368
208043
5309
729
3674
17623
8425
7246
509
10788

%ME

816

(Y= 3, N=1gidl)
Matrix effect

z <X < Zz Zz Z < Zz2 X< Zz Z Z Z Z2 < <X Zz2 <X <X Zz Z2 <X < Zz Z < zZz Z
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slope - .
£ (Y= &, N=13idl)

No. ~ Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent

29  Dimethoate 19585 20123 -3 N
30  Dimethomorph (1) 2580 2142 20 Y
31  Dimoxystrobin 31287 48122 -35 Y
32 Diniconazole 2431 2213 10 N
33 Dioxacarb 3422 3153 9 N
34 Diuron 22106 21918 1 N
35  Epoxiconazole 6209 6660 -7 N
36  Ethiofencarb 16708 16383 2 N
37  Ethirimol 1670225 2393591 -30 Y
38 Fenazaquin 42412 61061 -31 Y
39  Fenbuconazol 2393 2309 4 N
40  Fenobucarb 6263 6275 0 N
41  Fenoxycarb 2783 2614 6 N
42  Fenpropimorph 9240 2237513 -100 Y
43 Fenpyroximate 29193 35678 -18 Y
44  Fenuron 20603 27045 -24 Y
45  Flufenacet 8546 10196 -16 Y
46  Flufenoxuron 613 602 2 N
47 Fluometuron 18442 18129 2 N
48  Flusilazole 1025 5845 -82 Y
49  Flutolanil 6269 7916 -21 Y
50  Flutriafol 5249 4862 8 N
51  Forchlorfenuron 7162 6266 14 Y
52  Formetanate 111351 104640 6 N
53 Furalaxyl 53615 54740 -2 N
54 Furathiocarb 27643 26520 a4 N
55 Hexaconazole 2837 2921 -3 N
56  Hexaflumuron 312 267 17 Y
57  Hexythiazox 850 663 28 Y
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slope - .
P (Y= &, N=13idl)

58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86

Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent
Imazalil 12672 8536 48 Y
imidacloprid 3925 3094 27 Y
Indoxacarb 1344 1118 20 Y
lpconazole 5467 5577 -2 N
Iprovalicarb (1) 45311 43144 5 N
Isoprocarb 3978 3466 15 Y
Isoproturon 45917 42462 8 N
Kresoxim-methyl 986 1185 -17 Y
Mandipropamid 16642 15336 9 N
Mefenacet 38859 42610 -9 N
Mepanipyrim 7974 9455 -16 Y
Mepronil 20562 18200 13 Y
Metalaxyl 27957 26065 7 N
Metconazole 6348 5071 25 Y
Methamidophos 562 4307 -87 Y
Methomyl 15790 14297 10 Y
Methoprotryne 31122 28463 9 N
Methoxyfenozide 43960 42521 3 N
Metribuzin 3582 3568 0 N
Mevinphos 7137 8172 -13 Y
Mexacarbate 59551 56109 6 N
Monolinuron 3678 3657 1 N
Moxidectin 763 828 -8 N
Myclobutanil 4524 4295 5 N
Neburon 6266 6173 2 N
Nuarimol 641 543 18 Y
Oxadixyl 5242 4232 24 Y
Paclobutrazol 6168 7941 -22 Y
Penconazol 5925 5105 16 Y
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slope - .
£ (Y= &, N=13idl)

No. ~ Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent

87  Pencycuron 28656 26597 8 N
88 Phenmedipham 3609 3674 -2 N
89  Picoxystrobin 63137 70658 -11 Y
90  Piperonyl butoxide 109787 134896 -19 Y
91  Pirimicarb 65440 60419 8 N
92  Prochloraz 6329 7087 -11 Y
93  Prometon 51703 38122 36 Y
94  Prometryn 56014 54538 3 N
95  Propamocarb 14474 10318 40 Y
96  Propargite 1887 2149 -12 Y
97  Propiconazole (E,Z2) 2594 3005 -14 Y
98  Propoxur 36251 32431 12 Y
99  Pyraclostrobin 15644 18181 -14 Y
100  Pyridaben 31823 35455 -10 Y
101 Pyrimethanil 3921 3858 2 N
102 Pyriproxifen 26474 49745 -47 Y
103 Quinoxyfen 3681 a707 -22 Y
104 Rotenone 988 1020 -3 N
105 Secbumeton 36387 32409 12 Y
106  Siduron 11407 10320 11 Y
107 Simetryn 19134 17862 7 N
108 Spinosad A 1667 3615 -54 Y
109  Spinosad D 6519 5869 11 Y
110  Spirodiclofen 3330 2946 13 Y
111 Spiromesifen 9903 10255 -3 N
112 Tebuconazole 5321 5254 1 N
113 Tebufenozide 47806 46215 3 N
114  Tebufenpyrad 3645 3388 8 N
115  Tebuthiuron 42220 41251 2 N
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slope

(Y= &, N=13idl)

No. ~ Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent
116  Temephos 1413 1460 -3 N
117  Terbumeton 106408 94382 13 Y
118 Terbutryn 91179 93640 -3 N
119  Thiacloprid 21937 20681 6 N
120 Thiamethoxam 8570 4789 79 Y
121 Thidiazuron 1965 1774 11 Y
122 Thiobencarb 5415 6166 -12 Y
123 Triadimefon 2597 2962 -12 Y
124 Triadimenol 2092 1792 17 Y
125  Tricyclazole 21593 21619 0 N
126  Trifloxystrobin 42982 46008 -7 N
127 Triflumizole 13845 1405 886 Y
128  Triflumuron 500 456 10 N
129  Zoxamide 9979 9511 5 N
GI']’i'N‘ﬁ 6 LARINE %Matrix effect UDIFIDLIINLINTN
i (Y= 8, N=L3id)
No.  Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent
1 Acetamiprid 11224960 1418897 691 Y
2 Ametryn 61250124 6830079 797 Y
3 Aminocarb 161250212 18800131 758 Y
4 Benalaxyl 186368142 21741159 757 Y
5  Bendiocarb 3788686 1433901 164 Y
6  Bupirimate 38264591 4344252 781 Y
7 Buprofezin 24482897 3413405 617 Y
8  Butafenacil 30809188 3248773 848 Y
9  Butocarboxim 2273700 327935 593 Y
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slope - .
£ (Y= &, N=13idl)

No. ~ Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent

10 Carbaryl 373 14532 -100 Y
11 Carbetamide 7332107 787307 831 Y
12 Carbofuran 160618126 169811159 -5 N
13 Carboxin 545 17286 -98 Y
14 Carfentrazone-ethyl 277572 28648 -83 Y
15 Chlorotoluron 15758500 1643569 859 Y
16 Chloroxuron 51200815 5558915 821 Y
17 Clofentezine 4985759 846595 489 Y
18  Cyazofamid 11709069 3399694 244 Y
19 Cycluron 11709069 7149092 64 Y
20  Cymoxanil 486053 528043 -8 N
21  Cyproconazole (1) 20962464 2195213 855 Y
22 Cyprodinil 18867747 2268514 732 Y
23 Desmedipham 12299806 1484755 728 Y
24 Dicrotophos 1461012 1957722 -25 Y
25  Diethofencarb 15418684 1668267 824 Y
26  Difenoconazole (1) 37547848 4497274 735 Y
27  Diflubenzuron 2499545 262586 852 Y
28  Dimethirimol 6038091 929485 550 Y
29  Dimethoate 2767108 597912 363 Y
30  Dimethomorph (1) 3349 2142 56 Y
31 Dimoxystrobin 141368353 16274482 769 Y
32 Diniconazole 9196777 987869 831 Y
33 Dioxacarb 10620526 1252645 748 Y
34 Diuron 25748240 2827414 811 Y
35  Epoxiconazole 18129761 1941890 834 Y
36  Ethiofencarb 32981998 3531795 834 Y
37  Ethirimol 2676225 3335030 -20 Y
38 Fenazaquin 42827755 8735905 1184 Y
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No.

39
a0
a1
42
43
a4
a5
a6
a7
a8
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

Compound Name

Fenbuconazol
Fenobucarb
Fenoxycarb
Fenpropimorph
Fenpyroximate
Fenuron
Flufenacet
Flufenoxuron
Fluometuron
Flusilazole
Flutolanil
Flutriafol
Forchlorfenuron
Formetanate
Furalaxyl
Furathiocarb
Hexaconazole
Hexaflumuron
Hexythiazox
Imazalil
imidacloprid
Indoxacarb
Ipconazole
lprovalicarb (1)
Isoprocarb
Isoproturon
Kresoxim-methyl
Mandipropamid

Mefenacet

slope

standard in
matrix
8035286
9365870
12685020
11240
65047474
9323397
34543634
4242656
2222
20754001
13553156
16795460
17072523
160618126
232538088
95021428
12406593
1079262
650
10672
1700564
6405192
25030494
169243889
2930157
62447554
1184603
29309025
103062649

standard in

solvent

120502
173721
203687
2237513
73824179
9954946
37669337
4486900
18129
20648821
15954339
17612370
19038447
169811586
224674109
98382975
13024514
1179851
463

8136
2632598
6216586
32479774
180329269
3682126
68158913
1593844
31265924
111216897

%ME

6568
5291
6128

(Y= 3, N=1gidl)
Matrix effect

=z =z < Z2 < Z2 < Z2 <X X X< Zz Zz2 Zz2 Z2 Z2 < Z2 < Zz2 < Zz Zz Z < < < < <
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No.

68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96

Compound Name

Mepanipyrim
Mepronil
Metalaxyl
Metconazole
Methamidophos
Methomyl
Methoprotryne
Methoxyfenozide
Metribuzin
Mevinphos
Mexacarbate
Monolinuron
Moxidectin
Myclobutanil
Neburon
Nuarimol
Oxadixyl
Paclobutrazol
Penconazol
Pencycuron
Phenmedipham
Picoxystrobin
Piperonyl butoxide
Pirimicarb
Prochloraz
Prometon
Prometryn
Propamocarb

Propargite

slope

standard in

matrix

16535661
33560323
45487967
27774303
11912264
20558371
85968636
92760224
3559648
9611494
101478077
4849615
1230764
14585692
9946862
2664838
8448082
24708980
17756143
97512457
12299806
225055634
487581550
165782788
12114311
129081987
165031999
58294548
3401122

standard in

solvent

18498957
36734792
47185934
29367366
13377095
1852408
101568494
98567789
4086639
9993578
108050167
6027267
1523181
14042032
11679693
2781717
9078978
26973062
18522325
112203600
14847555
260639297
558223000
179884689
12982529
138638618
178500613
57458755
3735794

%ME

1010

(Y= 3, N=1gidl)
Matrix effect

=z =z Zz Z2 Z Z2 X< X X < Zz2 Zz2 Z2 Z2 < Z2 < <X Zz2 Zz2 < Z2 <X <X < Zz2 Z zZ <
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slope - .
£ (Y= &, N=13idl)

No. ~ Compound Name standard in standard in %ME
Matrix effect
matrix solvent

97  Propiconazole (E,Z2) 14950723 16660899 -10 Y
98  Propoxur 48209185 53309910 -10 N
99  Pyraclostrobin 59759810 70690322 -15 Y
100  Pyridaben 47358358 59013737 -20 Y
101 Pyrimethanil 2711055 6587421 -59 Y
102 Pyriproxifen 142537379 167626369 -15 Y
103 Quinoxyfen 10660019 13429877 -21 Y
104 Rotenone 3580744 4172913 -14 Y
105 Secbumeton 77759170 85555979 -9 N
106  Siduron 24557310 25918273 -5 N
107 Simetryn 26342247 29205763 -10 N
108 Spinosad A 15468 35863 -57 Y
109  Spinosad D 6519 5869 11 Y
110  Spirodiclofen 11295312 12764111 -12 Y
111 Spiromesifen 17785106 21260791 -16 Y
112 Tebuconazole 22950739 23702765 -3 N
113 Tebufenozide 81886271 84849627 -3 N
114  Tebufenpyrad 16174497 17450964 -7 N
115  Tebuthiuron 44170393 50981911 -13 Y
116  Temephos 2590804 2786742 -7 N
117 Terbumeton 223822799 252601854 -11 Y
118 Terbutryn 206032462 237180423 -13 Y
119  Thiacloprid 25848200 28501967 -9 N
120 Thiamethoxam 8194693 1097098 647 Y
121 Thidiazuron 4397496 4703379 -7 N
122 Thiobencarb 16726640 26158892 -36 Y
123 Triadimefon 7489107 7886808 -5 N
124 Triadimenol 8859423 9518754 -7 N
125 Tricyclazole 7215596 11128192 -35 Y
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slope - .
£ (Y= &, N=13idl)

No.  Compound Name standard in standard in %ME _
Matrix effect
matrix solvent
126  Trifloxystrobin 132662307 148216457 -10 Y
127  Triflumizole 39501 44716 -12 Y
128  Triflumuron 1945444 2498102 -22 Y
129 Zoxamide 32383841 45394544 -29 Y
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